
EURE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°27-2021-265

PUBLIÉ LE 22 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

27-2021-12-14-00006 -  DM 2021 ACT L'ABRI (2 pages) Page 4

27-2021-12-14-00005 -  DM 2021 CSAPA  CH de Gisors (2 pages) Page 7

27-2021-12-14-00004 -  DM 2021 CSAPA  CH de Pont Audemer (2 pages) Page 10

27-2021-12-14-00009 - 27 003 006 7 DM 2021 LAM L'ABRI (2 pages) Page 13

27-2021-12-03-00016 - Décision tarifaire n° 1248 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 du SAMSAH ÉVREUX - ASSOCIATION LA

RONCE (2 pages) Page 16

27-2021-12-03-00012 - Décision tarifaire n° 1323 portant modification de la

dotation globale de financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS

d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE (3 pages) Page 19

27-2021-12-03-00020 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification du

prix de journée globalisée  pour 2021 du P4AL "CATHERINE LOUISON" -

ASSOCIATION LA RONCE (3 pages) Page 23

27-2021-12-03-00018 - Décision tarifaire n° 1350 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 du FAM de L'ARCHE de VERNEUIL SUR

AVRE (2 pages) Page 27

27-2021-12-03-00021 - Décision tarifaire n° 1353 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 du FAM JULES LEDEIN à CONDE SUR ITON

- ASSOCIATION JULES LEDEIN (2 pages) Page 30

27-2021-12-03-00019 - Décision tarifaire n° 1361 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 du FAM ANNIE SOLANGE de BRETEUIL -

ASSOCIATION JULES LEDEIN (2 pages) Page 33

27-2021-12-03-00013 - Décision tarifaire n° 1364 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 du FAM EUGENIE MARIE LA NEUVILLE -

ASSOCIATION JULES LEDEIN (2 pages) Page 36

27-2021-12-03-00017 - Décision tarifaire n° 1367 portant modification du

forfait global de soins pour 2021 du FAM de NONANCOURT -

ASSOCIATION LE BOIS CLAIR (2 pages) Page 39

27-2021-12-03-00011 - Décision tarifaire n° 1375 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT pour les

établissements et services suivants : SAMSAH   BERNAY - CENTRE

D'ACCUEIL DE JOUR MÉDICALISE  (3 pages) Page 42

27-2021-12-03-00024 - Décision tarifaire n° 1501 portant modification pour 

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT pour les

établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE

-SESSAD DE BAYEUX - SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT DE NORMANDIE

-U.E.R.O.S. - SESSAD -ESRP DE  COURCELLES - ESAT LADAPT EURE -ESPO DE

COURCELLES - UEROS EVREUX -SESSAD LADAPT CHERBOURG EN

COTENTIN -IEM ST LO - ESAT MESNIL-ESNARD (5 pages) Page 46

2



27-2021-12-03-00014 - Décision tarifaire n° 1512 portant modification pour

2021 du montant et de la répartition de la dotation globalisée commune

prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de l'Association

LES PAPILLONS BLANCS CANTON DE LA RISLE pour les établissements et

services suivants : IME PONT-AUDEMER - ESAT PONT-AUDEMER -SAMSAH

PONT-AUDEMER -CAMSP PONT-AUDEMER -SESSAD PONT-AUDEMER - MAS

PONT-AUDEMER (4 pages) Page 52

27-2021-12-03-00023 - Décision tarifaire n° 1532 portant modification du

prix de journée pour 2021 de l'IMP JULIE CORALLO d'EVREUX -

ASSOCIATION LA RONCE (3 pages) Page 57

27-2021-12-03-00015 - Décision tarifaire N° 1538 portant modification du

prix de journée pour 2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX -

ASSOCIATION LA RONCE  (3 pages) Page 61

27-2021-12-03-00022 - Décision tarifaire n° 1540 portant modification de la

dotation globale de financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS

d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE (3 pages) Page 65

27-2021-12-14-00007 - DM 2021 CAARUD ADISSA (2 pages) Page 69

27-2021-12-14-00003 - DM 2021 CSAPA ADISSA (2 pages) Page 72

27-2021-12-14-00008 - DM 2021 CSAPA GCSMS NHN-L'ABRI (2 pages) Page 75

DDTM / SEBF

27-2021-12-20-00004 - 2021-307_Arrêté préfectoral portant mise en

demeure à M. LECLERC Loïc de procéder à la régularisation administrative

d'un forage d'abreuvement  (4 pages) Page 78

Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure / Service Eau,

Biodiversité, Forêts/Police de l'Eau et de la Pêche

27-2021-12-21-00001 - Récépissé de déclaration concernant la réalisation

d'un lotissement par MONCEAU Exploitation sur la commune de GAUCIEL

(4 pages) Page 83

Nouvel Hôpital de Navarre / Direction Générale

27-2021-12-17-00002 - 2021 62 Délégation de signature

Monsieur Waterlot

délègue sa signature à Monsieur Malleret aux seules fins de porter plainte (1

page) Page 88

27-2021-12-17-00003 - 2021 63 Délégation de signature

Monsieur Waterlot

délègue temporairement sa signature à Madame Boullier (2 pages) Page 90

3



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-14-00006

 DM 2021 ACT L'ABRI

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00006 -  DM 2021 ACT L'ABRI 4



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00006 -  DM 2021 ACT L'ABRI 5



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00006 -  DM 2021 ACT L'ABRI 6



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-14-00005

 DM 2021 CSAPA  CH de Gisors

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00005 -  DM 2021 CSAPA  CH de Gisors 7



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00005 -  DM 2021 CSAPA  CH de Gisors 8



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00005 -  DM 2021 CSAPA  CH de Gisors 9



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-14-00004

 DM 2021 CSAPA  CH de Pont Audemer

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00004 -  DM 2021 CSAPA  CH de Pont Audemer 10



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00004 -  DM 2021 CSAPA  CH de Pont Audemer 11



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00004 -  DM 2021 CSAPA  CH de Pont Audemer 12



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-14-00009

27 003 006 7 DM 2021 LAM L'ABRI

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00009 - 27 003 006 7 DM 2021 LAM L'ABRI 13



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00009 - 27 003 006 7 DM 2021 LAM L'ABRI 14



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00009 - 27 003 006 7 DM 2021 LAM L'ABRI 15



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00016

Décision tarifaire n° 1248 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du SAMSAH

ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00016 - Décision tarifaire n° 1248 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du SAMSAH ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 16



POUR L’ANNEE

270018138SAMSAH EVREUX ASS LA RONCE

1248

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1248 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

SAMSAH EVREUX ASS LA RONCE - 270018138

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 10/05/2007 de  la structure
SAMSAH dénommée SAMSAH EVREUX ASS LA RONCE (270018138) sise 23, R
CHARLES CORBEAU, 27000, EVREUX et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION
LA RONCE (270000839) ;

La décision tarifaire initiale n°810 en date du 01/09/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée SAMSAH EVREUX ASS LA RONCE -
270018138.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00016 - Décision tarifaire n° 1248 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du SAMSAH ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 17



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 393 720.42€ au titre de
2021, dont 315.84€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 493 404.58€
 (douzième applicable s’élevant à 41 117.05€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 33.79€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LA RONCE (270000839) et à
l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à EVREUX, Le 03/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 32 810.04€.

Soit un forfait journalier de soins de 26.97€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00016 - Décision tarifaire n° 1248 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du SAMSAH ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 18



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00012

Décision tarifaire n° 1323 portant modification

de la dotation globale de financement pour 2021

du SESSAD MILLE COULEURS d'EVREUX -

ASSOCIATION LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00012 - Décision tarifaire n° 1323 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 19



DECISION TARIFAIRE N°1323 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION GLOBALE DE

SESSAD MILLE COULEURS D'EVREUX - 270025216

FINANCEMENT POUR 2021 DE

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

VU

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure SESSAD
dénommée SESSAD MILLE COULEURS D'EVREUX (270025216) sise 5, R DE LA VIEILLE
GABELLE, 27000, EVREUX et gérée par l'entité dénommée ASSOCIATION LA RONCE
(270000839) ;

VU

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global
de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services
relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

Le Directeur Général de l'ARS Normandie

VU

La décision tarifaire initiale n°811 en date du 01/09/2021 portant fixation de la dotation globale de
financement pour 2021 de la structure dénommée SESSAD MILLE COULEURS D'EVREUX -
270025216.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00012 - Décision tarifaire n° 1323 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 20



Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

427 786.98

Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

- dont CNR

A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à
427 786.98€.

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

444 286.98

Reprise de déficits

- dont CNR

GROUPES FONCTIONNELS

DEPENSES

- dont CNR

TOTAL Dépenses

0.00

69 285.57

4 500.00

12 000.00

350 848.56

24 152.85

TOTAL Recettes

MONTANTS
EN EUROS

790.71

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

Article 1

444 286.98

790.71

Groupe I
Produits de la tarification

RECETTES

- dont CNR 0.00

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 35 648.92€.

er

Reprise d’excédents

DECIDE

Le prix de journée est de 67.90€.

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00012 - Décision tarifaire n° 1323 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 21



Article 5

Article 4

Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui
sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LA RONCE (270025216) et à l’établissement
concerné.

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

, Le 03/12/2021Fait à EVREUX

Le Directeur Général

Article 3

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

 •  dotation globale de financement 2022 : 438 996.27€
 (douzième applicable s’élevant à 36 583.02€)
 •  prix de journée de reconduction : 69.68€

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00012 - Décision tarifaire n° 1323 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du SESSAD MILLE COULEURS d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 22



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00020

Décision tarifaire n° 1349 portant modification

du prix de journée globalisée  pour 2021 du P4AL

"CATHERINE LOUISON" - ASSOCIATION LA

RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00020 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification du prix de journée

globalisée  pour 2021 du P4AL "CATHERINE LOUISON" - ASSOCIATION LA RONCE 23



P4AL "CATHERINE LOUISON" - 270008352

DECISION TARIFAIRE N°1349 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE JOURNEE

GLOBALISE POUR 2021 DE

VU

VU

La décision tarifaire initiale n°752 en date du 01/09/2021 portant fixation du prix de journée
globalisé pour 2021 de la structure dénommée P4AL "CATHERINE LOUISON" -
270008352 ;

VU

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

VU

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure IDA
dénommée P4AL "CATHERINE LOUISON" (270008352) sise 13, R LAVOISIER, 27000,
EVREUX et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LA RONCE (270000839) ;

VU

Considérant

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

VU

le Code de la Sécurité Sociale ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00020 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification du prix de journée

globalisée  pour 2021 du P4AL "CATHERINE LOUISON" - ASSOCIATION LA RONCE 24



A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :
- dotation globalisée 2022: 986 332.86 €.
   (douzième applicable s’élevant à 82 194.40 €.)
- prix de journée de reconduction de 121.48 €.

MONTANTS
EN EUROS

DEPENSES

- dont CNR

1 020 892.81

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

5 543.73

29 016.22
Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

Article 2

- dont CNR

- dont CNR

Soit un prix de journée globalisé de 116.01 €.

GROUPES FONCTIONNELS

Groupe I
Produits de la tarification

0.00

0.00
RECETTES

Reprise d’excédents

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

TOTAL Recettes

941 876.59

1 020 892.81

140 468.34

5 543.73

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit :

Article 4

Article 3

- dont CNR

50 000.00

Article 1ER

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

TOTAL Dépenses

139 930.00

0.00

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 ,
44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les
personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

740 494.47

A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée est fixée à 941 876.59 €.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 78 489.72 €.

Reprise de déficits

DECIDE

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00020 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification du prix de journée

globalisée  pour 2021 du P4AL "CATHERINE LOUISON" - ASSOCIATION LA RONCE 25



Le Directeur Général

Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASSOCIATION LA RONCE »
(270000839) et à l'établissement concerné.

Article 5

Fait à EVREUX, Le 03/12/2021

3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00020 - Décision tarifaire n° 1349 portant modification du prix de journée

globalisée  pour 2021 du P4AL "CATHERINE LOUISON" - ASSOCIATION LA RONCE 26



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00018

Décision tarifaire n° 1350 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du FAM de

L'ARCHE de VERNEUIL SUR AVRE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00018 - Décision tarifaire n° 1350 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM de L'ARCHE de VERNEUIL SUR AVRE 27



POUR L’ANNEE

270014335FAM DE L'ARCHE - VERNEUIL SUR

1350

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1350 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

FAM DE L'ARCHE - VERNEUIL SUR AVRE - 270014335

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure FAM
dénommée FAM DE L'ARCHE - VERNEUIL SUR AVRE (270014335) sise 91, R DU
MOULIN A TAN, 27130, VERNEUIL D AVRE ET D ITON et gérée par l’entité dénommée
ASSOCIATION  L'ARCHE (270001183) ;

La décision tarifaire initiale n°191 en date du 13/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée FAM DE L'ARCHE - VERNEUIL SUR AVRE -
270014335.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00018 - Décision tarifaire n° 1350 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM de L'ARCHE de VERNEUIL SUR AVRE 28



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 231 535.41€ au titre de
2021, dont 579.79€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 230 955.62€
 (douzième applicable s’élevant à 19 246.30€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION  L'ARCHE (270001183) et à
l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à EVREUX, Le 03/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 19 294.62€.

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00018 - Décision tarifaire n° 1350 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM de L'ARCHE de VERNEUIL SUR AVRE 29



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00021

Décision tarifaire n° 1353 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du FAM

JULES LEDEIN à CONDE SUR ITON -

ASSOCIATION JULES LEDEIN

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00021 - Décision tarifaire n° 1353 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM JULES LEDEIN à CONDE SUR ITON - ASSOCIATION JULES LEDEIN 30



POUR L’ANNEE

270003270FAM JULES LEDEIN - CONDE SUR

1353

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1353 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

FAM JULES LEDEIN - CONDE SUR ITON - 270003270

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure FAM
dénommée FAM JULES LEDEIN - CONDE SUR ITON (270003270) sise 19, RTE DE
LIGNOLLES, 27160, MESNILS SUR ITON et gérée par l’entité dénommée
ASSOCIATION JULES LEDEIN (270001001) ;

La décision tarifaire initiale n°189 en date du 13/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée FAM JULES LEDEIN - CONDE SUR ITON -
270003270.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00021 - Décision tarifaire n° 1353 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM JULES LEDEIN à CONDE SUR ITON - ASSOCIATION JULES LEDEIN 31



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 169 569.03€ au titre de
2021, dont 1 201.17€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 168 367.86€
 (douzième applicable s’élevant à 14 030.66€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION JULES LEDEIN (270001001) et à
l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à EVREUX, Le 03/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 14 130.75€.

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00021 - Décision tarifaire n° 1353 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM JULES LEDEIN à CONDE SUR ITON - ASSOCIATION JULES LEDEIN 32



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00019

Décision tarifaire n° 1361 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du FAM

ANNIE SOLANGE de BRETEUIL - ASSOCIATION

JULES LEDEIN

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00019 - Décision tarifaire n° 1361 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM ANNIE SOLANGE de BRETEUIL - ASSOCIATION JULES LEDEIN 33



POUR L’ANNEE

270009871FAM ANNIE SOLANGE DE

1361

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1361 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

FAM ANNIE SOLANGE DE BRETEUIL - 270009871

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure FAM
dénommée FAM ANNIE SOLANGE DE BRETEUIL (270009871) sise 366, R
GUILLAUME LE CONQUERANT, 27160, BRETEUIL et gérée par l’entité dénommée
ASSOCIATION JULES LEDEIN (270001001) ;

La décision tarifaire initiale n°188 en date du 13/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée FAM ANNIE SOLANGE DE BRETEUIL -
270009871.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00019 - Décision tarifaire n° 1361 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM ANNIE SOLANGE de BRETEUIL - ASSOCIATION JULES LEDEIN 34



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 436 551.46€ au titre de
2021, dont 1 094.22€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 435 457.24€
 (douzième applicable s’élevant à 36 288.10€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION JULES LEDEIN (270001001) et à
l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à EVREUX, Le 03/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 36 379.29€.

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00019 - Décision tarifaire n° 1361 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM ANNIE SOLANGE de BRETEUIL - ASSOCIATION JULES LEDEIN 35



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00013

Décision tarifaire n° 1364 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du FAM

EUGENIE MARIE LA NEUVILLE - ASSOCIATION

JULES LEDEIN

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00013 - Décision tarifaire n° 1364 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM EUGENIE MARIE LA NEUVILLE - ASSOCIATION JULES LEDEIN 36



POUR L’ANNEE

270024763FAM EUGENIE MARIE LA

1364

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1364 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

FAM EUGENIE MARIE LA NEUVILLE - 270024763

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure FAM
dénommée FAM EUGENIE MARIE LA NEUVILLE (270024763) sise 79, RTE DU BEC
HELLOUIN, 27890, LA NEUVILLE DU BOSC et gérée par l’entité dénommée
ASSOCIATION JULES LEDEIN (270001001) ;

La décision tarifaire initiale n°187 en date du 13/07/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée FAM EUGENIE MARIE LA NEUVILLE -
270024763.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00013 - Décision tarifaire n° 1364 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM EUGENIE MARIE LA NEUVILLE - ASSOCIATION JULES LEDEIN 37



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 202 954.66€ au titre de
2021, dont 508.71€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 202 445.95€
 (douzième applicable s’élevant à 16 870.50€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION JULES LEDEIN (270001001) et à
l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à EVREUX, Le 03/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 16 912.89€.

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00013 - Décision tarifaire n° 1364 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM EUGENIE MARIE LA NEUVILLE - ASSOCIATION JULES LEDEIN 38



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00017

Décision tarifaire n° 1367 portant modification

du forfait global de soins pour 2021 du FAM de

NONANCOURT - ASSOCIATION LE BOIS CLAIR

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00017 - Décision tarifaire n° 1367 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM de NONANCOURT - ASSOCIATION LE BOIS CLAIR 39



POUR L’ANNEE

270017288FAM NONANCOURT ASS BOIS

1367

2021

PORTANT FIXATION DU PRIX DE

DE

DECISION N°

-

DECISION TARIFAIRE N° 1367 PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL

DE SOINS POUR 2021 DE

FAM NONANCOURT ASS BOIS CLAIR - 270017288

VU

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en
application de l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour
l’année 2021 l’objectif global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de
dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour
l'autonomie ;

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie

le Code de la Sécurité Sociale ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée
au Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 27/02/2007 de  la structure FAM
dénommée FAM NONANCOURT ASS BOIS CLAIR (270017288) sise 0, R DES VIGNES,
27320, NONANCOURT et gérée par l’entité dénommée UNAPEI HAUTS DE SEINE 92
(920800976) ;

La décision tarifaire initiale n°190 en date du 01/01/2021 portant fixation du forfait global de
soins pour 2021 de la structure dénommée FAM NONANCOURT ASS BOIS CLAIR -
270017288.

Considérant

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00017 - Décision tarifaire n° 1367 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM de NONANCOURT - ASSOCIATION LE BOIS CLAIR 40



Article 4

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction sont fixés, à titre transitoire, à :

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP
18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou,
pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Article 3

A compter du 01/01/2021, le forfait global de soins est modifié et fixé à 563 939.43€ au titre de
2021, dont 3 105.29€ à titre non reconductible.

Article 1ER

• forfait annuel global de soins  2022 : 560 834.14€
 (douzième applicable s’élevant à 46 736.18€)
• forfait journalier de soins de reconduction de 0.00€

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision
qui sera notifiée à l’entité gestionnaire UNAPEI HAUTS DE SEINE 92 (920800976) et à
l’établissement concerné.

Le Directeur Général

DECIDE

Fait à EVREUX, Le 03/12/2021

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle s’établit, en application de l’article R314-111 du
CASF, à 46 994.95€.

Soit un forfait journalier de soins de 0.00€.

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00017 - Décision tarifaire n° 1367 portant modification du forfait global de

soins pour 2021 du FAM de NONANCOURT - ASSOCIATION LE BOIS CLAIR 41



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00011

Décision tarifaire n° 1375 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants :

SAMSAH   BERNAY - CENTRE D'ACCUEIL DE

JOUR MÉDICALISE 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00011 - Décision tarifaire n° 1375 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : SAMSAH   BERNAY - CENTRE D'ACCUEIL DE JOUR MÉDICALISE 

42



ADAPT - 930019484

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1375 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH ASS ADAPT BERNAY -
270027808

Etablissement d'accueil temporaire d'adultes handicapés - CENTRE D'ACCUEIL DE JOUR MEDICALISE - 760031674

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

Considérant La décision tarifaire initiale n°331 en date du 13/07/2021.

Article 1er A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ADAPT (930019484) dont
le siège est situé 14, R SCANDICCI, 93508, PANTIN, a été fixée à 300 059.08€, dont -53 452.83€ à titre
non reconductible.

DECIDE

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également
mentionnés.

1 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00011 - Décision tarifaire n° 1375 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : SAMSAH   BERNAY - CENTRE D'ACCUEIL DE JOUR MÉDICALISE 

43



- personnes handicapées : 300 059.08 €

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 25 004.93€.

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

270027808
0.00 0.00 191 892.78 108.75 0.00 0.00 0.00

760031674
0.00 107 403.74 545.06 108.75 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

270027808
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

760031674
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 300 059.08€ imputable à l'Assurance Maladie)

(dont 25 004.93€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 2

Prix de journée (en €)

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 353 511.91€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée
de reconduction étant également mentionnés :

- personnes handicapées : 353 511.91 €

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

270027808
0.00 0.00 245 713.24 0.00 0.00 0.00 0.00

760031674
0.00 107 253.61 545.06 0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 353 511.91€ imputable à l'Assurance Maladie)

2 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00011 - Décision tarifaire n° 1375 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : SAMSAH   BERNAY - CENTRE D'ACCUEIL DE JOUR MÉDICALISE 

44



Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 29 459.32€

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

270027808
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

760031674
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 29 459.32€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire ADAPT (930019484) et aux structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à EVREUX,

Le Directeur Général

 Le 03/12/2021

3 / 3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00011 - Décision tarifaire n° 1375 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : SAMSAH   BERNAY - CENTRE D'ACCUEIL DE JOUR MÉDICALISE 

45



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00024

Décision tarifaire n° 1501 portant modification

pour  2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants :

ESRP LADAPT DE NORMANDIE -SESSAD DE

BAYEUX - SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT DE

NORMANDIE -U.E.R.O.S. - SESSAD -ESRP DE 

COURCELLES - ESAT LADAPT EURE -ESPO DE

COURCELLES - UEROS EVREUX -SESSAD LADAPT

CHERBOURG EN COTENTIN -IEM ST LO - ESAT

MESNIL-ESNARD

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00024 - Décision tarifaire n° 1501 portant modification pour  2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE -SESSAD DE BAYEUX - SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT DE

NORMANDIE -U.E.R.O.S. - SESSAD -ESRP DE  COURCELLES - ESAT LADAPT EURE -ESPO DE COURCELLES - UEROS EVREUX -SESSAD

LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN -IEM ST LO - ESAT MESNIL-ESNARD

46



ADAPT - 930019484

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1501 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Centre de rééducation professionnelle (CRP) - ESRP LADAPT DE NORMANDIE - 140000431

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD DE BAYEUX - SITE PRINCIPAL - 140020769

Centre de préorientation pour adultes handicapés (CPO) - ESPO LADAPT DE NORMANDIE - 140023169

Unités Evaluation Réentrainement et d'Orient. Soc. et Pro. - U.E.R.O.S. - 140024860

Etablissement expérimental pour adultes handicapés - SESSAD - 140028945

Centre de rééducation professionnelle (CRP) - ESRP DE COURCELLES - 270000904

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT LADAPT EURE - 270002355

Centre de préorientation pour adultes handicapés (CPO) - ESPO DE COURCELLES - 270020589

Unités Evaluation Réentrainement et d'Orient. Soc. et Pro. - UEROS EVREUX ASS LADAPT - 270025141

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD LADAPT - CHERBOURG EN COTENTIN -
500019591

Etablissement pour déficients moteurs (IEM) - IEM ADAPT - ST LO - 500021803

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT MESNIL-ESNARD LADAPT - 760783027

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs plafonds
mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux établissements et
services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

1 / 5

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00024 - Décision tarifaire n° 1501 portant modification pour  2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE -SESSAD DE BAYEUX - SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT DE

NORMANDIE -U.E.R.O.S. - SESSAD -ESRP DE  COURCELLES - ESAT LADAPT EURE -ESPO DE COURCELLES - UEROS EVREUX -SESSAD

LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN -IEM ST LO - ESAT MESNIL-ESNARD

47



Considérant La décision tarifaire initiale n°540 en date du 22/07/2021.

Article 1er

- personnes handicapées : 12 876 618.98 €

A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ADAPT (930019484) dont
le siège est situé 14, R SCANDICCI, 93508, PANTIN, a été fixée à 12 876 618.98€, dont 48 393.40€ à titre
non reconductible.

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140000431 3 596 576.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140020769
0.00 0.00 16 174.42

1 448 860.04
0.00 0.00 0.00

140023169 1 510 687.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140024860 1 104 795.32 0.00 0.00 5 608.62 0.00 0.00 0.00

140028945
0.00 0.00 122.78 253 333.52 0.00 0.00 0.00

270000904
0.00 0.00 122.78 0.00 0.00 0.00 0.00

270002355
0.00

1 750 022.94
8 995.60 0.00 0.00 0.00 0.00

270020589
0.00 0.00 122.78 0.00 0.00 0.00 0.00

270025141
0.00 0.00 122.78 0.00 0.00 0.00 0.00

DECIDE

(dont 12 876 618.98€ imputable à l'Assurance Maladie)

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également
mentionnés.

2 / 5

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00024 - Décision tarifaire n° 1501 portant modification pour  2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE -SESSAD DE BAYEUX - SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT DE

NORMANDIE -U.E.R.O.S. - SESSAD -ESRP DE  COURCELLES - ESAT LADAPT EURE -ESPO DE COURCELLES - UEROS EVREUX -SESSAD

LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN -IEM ST LO - ESAT MESNIL-ESNARD

48



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 073 051.59

500019591
0.00 0.00 122.78 0.00 0.00 0.00 0.00

500021803 1 260 760.25 569 595.02 122.78 0.00 0.00 0.00 0.00

760783027
0.00 0.00 6 930.12

1 343 542.31
0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140000431
132.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140020769
0.00 0.00 0.00 166.40 0.00 0.00 0.00

140023169
159.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140024860
267.96 0.00 0.00 2.83 0.00 0.00 0.00

140028945
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270000904
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270002355
0.00 64.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270020589
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270025141
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

500019591
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

500021803
341.76 308.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

760783027
0.00 0.00 0.00 60.53 0.00 0.00 0.00

(dont 1 073 051.59€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 2 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 12 828 225.58€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

3 / 5

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00024 - Décision tarifaire n° 1501 portant modification pour  2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE -SESSAD DE BAYEUX - SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT DE

NORMANDIE -U.E.R.O.S. - SESSAD -ESRP DE  COURCELLES - ESAT LADAPT EURE -ESPO DE COURCELLES - UEROS EVREUX -SESSAD

LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN -IEM ST LO - ESAT MESNIL-ESNARD

49



Prix de journée (en €)

- personnes handicapées : 12 828 225.58 €

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140000431
132.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140020769
0.00 0.00 0.00 165.90 0.00 0.00 0.00

140023169
158.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140024860
267.68 0.00 0.00 2.83 0.00 0.00 0.00

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

140000431 3 591 844.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140020769
0.00 0.00 16 051.64

1 444 468.41
0.00 0.00 0.00

140023169 1 508 843.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

140024860 1 103 624.64 0.00 0.00 5 608.62 0.00 0.00 0.00

140028945
0.00 0.00 0.00 252 615.70 0.00 0.00 0.00

270000904
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270002355
0.00

1 745 931.16
8 872.82 0.00 0.00 0.00 0.00

270020589
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270025141
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

500019591
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

500021803 1 235 234.93 568 822.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

760783027
0.00 0.00 6 807.34

1 339 499.51
0.00 0.00 0.00

(dont 12 828 225.58€ imputable à l'Assurance Maladie)

4 / 5

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00024 - Décision tarifaire n° 1501 portant modification pour  2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE -SESSAD DE BAYEUX - SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT DE

NORMANDIE -U.E.R.O.S. - SESSAD -ESRP DE  COURCELLES - ESAT LADAPT EURE -ESPO DE COURCELLES - UEROS EVREUX -SESSAD

LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN -IEM ST LO - ESAT MESNIL-ESNARD

50



Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 069 018.80

140028945
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270000904
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270002355
0.00 64.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270020589
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270025141
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

500019591
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

500021803
334.84 308.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

760783027
0.00 0.00 0.00 60.35 0.00 0.00 0.00

(dont 1 069 018.80€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire ADAPT (930019484) et aux structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à EVREUX,

Le Directeur Général

 Le 03/12/2021

5 / 5

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00024 - Décision tarifaire n° 1501 portant modification pour  2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de ADAPT

pour les établissements et services suivants : ESRP LADAPT DE NORMANDIE -SESSAD DE BAYEUX - SITE PRINCIPAL - ESPO LADAPT DE

NORMANDIE -U.E.R.O.S. - SESSAD -ESRP DE  COURCELLES - ESAT LADAPT EURE -ESPO DE COURCELLES - UEROS EVREUX -SESSAD

LADAPT CHERBOURG EN COTENTIN -IEM ST LO - ESAT MESNIL-ESNARD

51



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00014

Décision tarifaire n° 1512 portant modification

pour 2021 du montant et de la répartition de la

dotation globalisée commune prévue au Contrat

Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de

l'Association LES PAPILLONS BLANCS CANTON

DE LA RISLE pour les établissements et services

suivants : IME PONT-AUDEMER - ESAT

PONT-AUDEMER -SAMSAH PONT-AUDEMER

-CAMSP PONT-AUDEMER -SESSAD

PONT-AUDEMER - MAS PONT-AUDEMER

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00014 - Décision tarifaire n° 1512 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de

l'Association LES PAPILLONS BLANCS CANTON DE LA RISLE pour les établissements et services suivants : IME PONT-AUDEMER - ESAT

PONT-AUDEMER -SAMSAH PONT-AUDEMER -CAMSP PONT-AUDEMER -SESSAD PONT-AUDEMER - MAS PONT-AUDEMER

52



ASS LES PAPILLONS BLANCS CANT LA RISLE - 270008998

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU

DECISION TARIFAIRE N°1512 PORTANT MODIFICATION POUR 2021

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS

VU

VU

VU

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur
Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales
limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

VU

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse
nationale de solidarité pour l'autonomie ;

Institut médico-éducatif (IME) - IME PONT-AUDEMER ASS PAPILLONS BLANCS - 270000813

Etablissement et service d'aide par le travail (ESAT) - ESAT DE PONT-AUDEMER - 270002389

Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH PONT-AUDEMER ASS PAP
BLANCS - 270014038

Centre d'action médico-sociale précoce (CAMSP) - CAMSP PONT-AUDEMER ASS PAP BLANCS - 270014079

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD PONT-AUDEMER ASS PAP BLANCS -
270014228

Maison d'accueil spécialisée (MAS) - MAS PONT-AUDEMER ASS PAPILLONS BLANCS - 270023492

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal
Officiel du 15/12/2020 ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

VU

VU

VU l’arrêté ministériel du 16/06/2021 publié au Journal Officiel du 30/06/2021 fixant les tarifs plafonds
mentionnés à l’article L.314-3 du code de l’action sociale et des familles applicables aux établissements et
services mentionnées au a du 5° du I de l'article L.312-1 du même code ;

Considérant La décision tarifaire initiale n°504 en date du 21/07/2021.

Article 1er A compter du 01/01/2021, au titre de 2021, la dotation globalisée commune des établissements et services
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ASS LES PAPILLONS
BLANCS CANT LA RISLE (270008998) dont le siège est situé 4, AV DE L'EUROPE, 27503, PONT

DECIDE

1 / 4

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00014 - Décision tarifaire n° 1512 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de

l'Association LES PAPILLONS BLANCS CANTON DE LA RISLE pour les établissements et services suivants : IME PONT-AUDEMER - ESAT

PONT-AUDEMER -SAMSAH PONT-AUDEMER -CAMSP PONT-AUDEMER -SESSAD PONT-AUDEMER - MAS PONT-AUDEMER

53



- personnes handicapées : 8 057 545.71 €

AUDEMER, a été fixée à 8 057 545.71€, dont -42 144.91€ à titre non reconductible.

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

270000813
0.00

1 828 746.44
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270002389
0.00 1 581.99 0.00

1 592 309.55
0.00 0.00 0.00

270014038
0.00 0.00 234 463.26 0.00 0.00 0.00 0.00

270014079
0.00 0.00 467 457.21 0.00 0.00 0.00 0.00

270014228
0.00 0.00 353 335.37 0.00 0.00 0.00 0.00

270023492 3 254 417.50 325 234.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Prix de journée (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

270000813
0.00 178.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270002389
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270014038
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270014079
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270014228
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 7 974 832.91€ imputable à l'Assurance Maladie)

Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2021 étant également
mentionnés.

2 / 4

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00014 - Décision tarifaire n° 1512 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de

l'Association LES PAPILLONS BLANCS CANTON DE LA RISLE pour les établissements et services suivants : IME PONT-AUDEMER - ESAT

PONT-AUDEMER -SAMSAH PONT-AUDEMER -CAMSP PONT-AUDEMER -SESSAD PONT-AUDEMER - MAS PONT-AUDEMER

54



Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 671 462.13€.

270023492
245.38 188.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, la dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie
s’élève à 384 744.41€. Celle imputable au Département de 82 712.80€.
La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie s’établit à 32 062.03€. La fraction forfaitaire
imputable au Département s’établit à 6 892.73€.

FINESS
Dotation globale

Assurance Maladie (en €)
Dotation globale

Département (en €)

270014079 384 744.41 82 712.80

(dont 664 569.40€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 2

Prix de journée (en €)

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée
commune s’élève, à titre transitoire, 8 099 690.62€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de
journée de reconduction étant également mentionnés :

- personnes handicapées : 8 099 690.62 €

Dotations (en €)

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

270000813
0.00

1 841 988.19
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270002389
0.00 0.00 0.00

1 560 276.36
0.00 0.00 0.00

270014038
0.00 0.00 288 325.56 0.00 0.00 0.00 0.00

270014079
0.00 0.00 508 245.38 0.00 0.00 0.00 0.00

270014228
0.00 0.00 352 507.53 0.00 0.00 0.00 0.00

270023492 3 223 113.21 325 234.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

(dont 8 016 977.82€ imputable à l'Assurance Maladie)

3 / 4

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00014 - Décision tarifaire n° 1512 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de

l'Association LES PAPILLONS BLANCS CANTON DE LA RISLE pour les établissements et services suivants : IME PONT-AUDEMER - ESAT

PONT-AUDEMER -SAMSAH PONT-AUDEMER -CAMSP PONT-AUDEMER -SESSAD PONT-AUDEMER - MAS PONT-AUDEMER

55



Pour 2022, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 674 974.22€

Aut_1INTFINESS Aut_2 Aut_3SI SSIADEXT

270000813
0.00 179.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270002389
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270014038
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270014079
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270014228
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

270023492
243.02 188.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, la dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie
s’élève à 425 532.58€. Celle imputable au Département de 82 712.80€.
La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie s’établit à 35 461.05€. La fraction forfaitaire
imputable au Département s’établit à 6 892.73€.

Dotation globale
Assurance Maladie (en €)

Dotation globale
Département (en €)FINESS

425 532.58270014079 82 712.80

(dont 668 081.49€ imputable à l'Assurance Maladie)

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.Article 4

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente décision qui sera
notifiée à l’entité gestionnaire ASS LES PAPILLONS BLANCS CANT LA RISLE (270008998) et aux
structures concernées.

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185,
NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes
auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification.

Fait à EVREUX,

Le Directeur Général

 Le 03/12/2021

4 / 4

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00014 - Décision tarifaire n° 1512 portant modification pour 2021 du

montant et de la répartition de la dotation globalisée commune prévue au Contrat Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens de

l'Association LES PAPILLONS BLANCS CANTON DE LA RISLE pour les établissements et services suivants : IME PONT-AUDEMER - ESAT

PONT-AUDEMER -SAMSAH PONT-AUDEMER -CAMSP PONT-AUDEMER -SESSAD PONT-AUDEMER - MAS PONT-AUDEMER

56



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00023

Décision tarifaire n° 1532 portant modification

du prix de journée pour 2021 de l'IMP JULIE

CORALLO d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00023 - Décision tarifaire n° 1532 portant modification du prix de journée

pour 2021 de l'IMP JULIE CORALLO d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 57



DECISION TARIFAIRE N°1532 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE

JOURNEE POUR 2021 DE

IMP JULIE CORALLO D'EVREUX - 270000789

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de  la structure IME
dénommée IMP JULIE CORALLO D'EVREUX (270000789) sise 0, RTE DU BUISSON ST
JEAN, 27000, EVREUX et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LA RONCE
(270000839) ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

Considérant

VU

VU

La décision tarifaire initiale n°808 en date du 01/09/2021 portant fixation du prix de journée
pour 2021 de la structure dénommée IMP JULIE CORALLO D'EVREUX - 270000789 ;

VU

VU

VU

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU

VU

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00023 - Décision tarifaire n° 1532 portant modification du prix de journée

pour 2021 de l'IMP JULIE CORALLO d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 58



2 986 995.30

195.38

Groupe I
Produits de la tarification

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

9 880.62

TOTAL Recettes

218.85

1 791 977.78

0.00

- dont CNR

SEMI-INT

474.75

Article 1

0.00

0.00

Prix de journée (en €)

Reprise d’excédents

TOTAL Dépenses

0.00

446 340.40

Modalité d'accueil

0.00

Modalité d'accueil

RECETTES

0.00

0.00Prix de journée (en €)

INT

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

AUT_1

293.68

Pour 2021, la tarification des prestations de la structure dénommée IMP JULIE CORALLO
D'EVREUX (270000789) est fixée comme suit, à compter du 01/11/2021 :

- dont CNR

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction, à titre transitoire, sont les suivants :

- dont CNRDEPENSES

- dont CNR

AUT_3

0.00

Article 3

0.00

748 677.12

0.00

SEMI-INT AUT_1

0.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

9 880.62

Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

A compter du 01/11/2021, pour 2021, les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont
autorisées comme suit :

AUT_2EXT

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

78 460.00

MONTANTS
EN EUROS

AUT_2

2 986 995.30

Article 2

EXT

Reprise de déficits

GROUPES FONCTIONNELS

AUT_3INT

2 908 535.30

DECIDE

er

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00023 - Décision tarifaire n° 1532 portant modification du prix de journée

pour 2021 de l'IMP JULIE CORALLO d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 59



Article 4

Le Directeur Général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
Nantes BP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASSOCIATION LA RONCE »
(270000839) et à l'établissement concerné.

Article 6

Article 5

Le 03/12/2021Fait à EVREUX,

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00023 - Décision tarifaire n° 1532 portant modification du prix de journée

pour 2021 de l'IMP JULIE CORALLO d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 60



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00015

Décision tarifaire N° 1538 portant modification

du prix de journée pour 2021 de l'IMPRO PIERRE

REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00015 - Décision tarifaire N° 1538 portant modification du prix de journée

pour 2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 61



DECISION TARIFAIRE N°1538 PORTANT MODIFICATION DU PRIX DE

JOURNEE POUR 2021 DE

IMPRO PIERRE REDON EVREUX ASS LA RONCE - 270019169

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de
Directeur Général de l’agence régionale de santé Normandie ;

l’autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 24/01/2008 de  la structure IME
dénommée IMPRO PIERRE REDON EVREUX ASS LA RONCE (270019169) sise 13, R
LAVOISIER, 27000, EVREUX et gérée par l’entité dénommée ASSOCIATION LA RONCE
(270000839) ;

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations
régionales limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ;

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de
l’article L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif
global de dépenses d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et
services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie ;

le Code de la Sécurité Sociale ;

le Code de l’Action Sociale et des Familles ;

Considérant

VU

VU

La décision tarifaire initiale n°807 en date du 01/09/2021 portant fixation du prix de journée
pour 2021 de la structure dénommée IMPRO PIERRE REDON EVREUX ASS LA RONCE
- 270019169 ;

VU

VU

VU

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au
Journal Officiel du 15/12/2020 ;

VU

VU

Le Directeur Général de l’ARS Normandie

1

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00015 - Décision tarifaire N° 1538 portant modification du prix de journée

pour 2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 62



3 846 252.98

451.38

Groupe I
Produits de la tarification

Groupe II
Dépenses afférentes au personnel

8 507.40

TOTAL Recettes

314.80

2 086 243.70

0.00

- dont CNR

SEMI-INT

473.36

Article 1

0.00

0.00

Prix de journée (en €)

Reprise d’excédents

210 040.08

TOTAL Dépenses

0.00

408 582.13

Modalité d'accueil

0.00

Modalité d'accueil

RECETTES

0.00

0.00Prix de journée (en €)

INT

Groupe II
Autres produits relatifs à l’exploitation

AUT_1

273.21

Pour 2021, la tarification des prestations de la structure dénommée IMPRO PIERRE
REDON EVREUX ASS LA RONCE (270019169) est fixée comme suit, à compter du
01/11/2021 :

- dont CNR

A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de
reconduction, à titre transitoire, sont les suivants :

- dont CNRDEPENSES

- dont CNR

AUT_3

0.00

Article 3

0.00

1 141 387.07

0.00

SEMI-INT AUT_1

10 000.00

Groupe III
Dépenses afférentes à la structure

8 507.40

Groupe III
Produits financiers et produits non encaissables

A compter du 01/11/2021, pour 2021, les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont
autorisées comme suit :

AUT_2EXT

Groupe I
Dépenses afférentes à l’exploitation courante

124 144.27

MONTANTS
EN EUROS

AUT_2

3 846 252.98

Article 2

EXT

Reprise de déficits

GROUPES FONCTIONNELS

AUT_3INT

3 712 108.71

DECIDE

er

Dépenses exclues du tarif : 0.00€

2

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00015 - Décision tarifaire N° 1538 portant modification du prix de journée

pour 2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 63



Article 4

Le Directeur Général

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le
Tribunal Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de
Nantes BP 18 529 , 44185, NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa
publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa
notification.

Le Directeur Général de l'ARS Normandie est chargé(e) de l’exécution de la présente
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire « ASSOCIATION LA RONCE »
(270000839) et à l'établissement concerné.

Article 6

Article 5

Le 03/12/2021Fait à EVREUX,

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

3

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00015 - Décision tarifaire N° 1538 portant modification du prix de journée

pour 2021 de l'IMPRO PIERRE REDON ÉVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 64



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-03-00022

Décision tarifaire n° 1540 portant modification

de la dotation globale de financement pour 2021

du CAMSP LES LOUPIOTS d'EVREUX -

ASSOCIATION LA RONCE

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00022 - Décision tarifaire n° 1540 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 65



DECISION TARIFAIRE N° 1540 PORTANT MODIFICATION DE LA DOTATION 

GLOBALE DE FINANCEMENT POUR 2021 DE 

CAMSP LES LOUPIOTS D'EVREUX - 270002447 

VU 

VU 

l’arrêté ministériel du 15/11/2021 publié au Journal Officiel du 19/11/2021 pris en application de l’article 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2021 l’objectif global de dépenses 

d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 

nationale de solidarité pour l'autonomie ;  

 

VU 

VU 

VU 

le décret du 17 juin 2020 portant nomination de Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de Directeur 

Général de l’agence régionale de santé Normandie ;  

 

Le Directeur Général de l’ARS  Normandie 

le Code de la Sécurité Sociale ;  

 

la décision du 22/11/2021 publiée au Journal Officiel du 30/11/2021 relative aux dotations régionales 

limitatives 2021 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2021 ; 

 

VU 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 

 

la loi n° 2020-1576 du 14/12/2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 2021 publiée au Journal 

Officiel du 15/12/2020 ; 

 

VU l'autorisation ou le renouvellement d'autorisation en date du 03/01/2017 de la structure CAMSP dénommée 

CAMSP LES LOUPIOTS D'EVREUX (270002447) sise 16, R D AVRILLY, 27000, EVREUX et gérée par 

l’entité dénommée ASSOCIATION LA RONCE (270000839) ;  

 

Le Président du Conseil Départemental EURE 

Considérant La décision tarifaire initiale n°809 en date du 01/09/2021 portant fixation de la dotation globale de 

financement pour 2021 de la structure dénommée CAMSP LES LOUPIOTS D'EVREUX - 270002447.  

 

1/3 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00022 - Décision tarifaire n° 1540 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 66



 

A compter du 01/01/2021, la dotation globale de financement est modifiée et fixée à 1 411 207.78€ au 

titre de 2021. 

 

Les recettes et les dépenses prévisionnelles de la structure sont autorisées comme suit : 

 

DECIDENT 

Article 1 er 

 

Groupe I 

 

- dont CNR 

- dont CNR 

1 494 128.23 

Groupe I 

 

57 286.17 

RECETTES 
22 920.45 

 

GROUPES FONCTIONNELS 

Reprise de déficits 

60 000.00 

Groupe II 

 

0.00 

Groupe III 

 

MONTANTS 

EN EUROS 

TOTAL Dépenses 1 494 128.23 

DEPENSES 

162 103.40 

0.00 
Groupe III 

 

 

57 286.17 

57 677.77 

- dont CNR 

1 411 207.78 

1 274 347.06 

- dont CNR 0.00 

TOTAL Recettes 

Groupe II 

 

Reprise d’excédents 

La dotation globale de financement est versée en application des dispositions de l’article R.314-123 

CASF : 

 

 • par le département d’implantation, pour un montant de 229 844.71€ 

 • par l’Assurance Maladie, pour un montant de 1 181 363.17€. 

 

 

La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie, en application de l’article R314-111 du CASF, 

s’établit à 98 446.93€. 

 

La fraction forfaitaire imputable au Département s’établit quant à elle à 19 153.73€. 

 

Article 2 

Dépenses afférentes à l’exploitation courante 

 

Dépenses afférentes au personnel 

 

Dépenses afférentes à la structure 

 

Produits de la tarification 

 

Autres produits relatifs à l’exploitation 

 

Produits financiers et produits non encaissables 

 

 

Dépenses exclues du tarif : 0.00€ 

2/3 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00022 - Décision tarifaire n° 1540 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 67



 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 

Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 2, Place de l'Edit de Nantes BP 18 529 , 44185, 

NANTES CEDEX 4 dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes 

auxquelles elle sera notifiée, à compter de sa notification. 

Article 4 

Article 5 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. 

Article 6 Le Directeur Général de l’ARS Normandie et le président du Département sont chargés de l’exécution 

de la présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION LA RONCE 

(270000839) et à l’établissement concerné. 

 

Fait à EVREUX , Le 03/12/2021 

Le Directeur Général 

 

 

• dotation globale de financement 2022 : 1 413 921.12€, versée : 

- par le département d’implantation, pour un montant de 241 844.71€ (douzième applicable s’élevant à 

20 153.73€) 

- par l’Assurance Maladie, pour un montant de 1 172 076.41€ (douzième applicable s’élevant à 97 

673.03€) 

 

 

 

Article 3 A compter du 1er janvier 2022, en application de l’article L.314-7 du CASF, les tarifs de reconduction 

sont fixés, à titre transitoire, à : 

 

3/3 

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-03-00022 - Décision tarifaire n° 1540 portant modification de la dotation

globale de financement pour 2021 du CAMSP LES LOUPIOTS d'EVREUX - ASSOCIATION LA RONCE 68



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-14-00007

DM 2021 CAARUD ADISSA

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00007 - DM 2021 CAARUD ADISSA 69



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00007 - DM 2021 CAARUD ADISSA 70



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00007 - DM 2021 CAARUD ADISSA 71



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-14-00003

DM 2021 CSAPA ADISSA

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00003 - DM 2021 CSAPA ADISSA 72



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00003 - DM 2021 CSAPA ADISSA 73



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00003 - DM 2021 CSAPA ADISSA 74



Agence régionale de santé de Normandie

27-2021-12-14-00008

DM 2021 CSAPA GCSMS NHN-L'ABRI

Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00008 - DM 2021 CSAPA GCSMS NHN-L'ABRI 75



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00008 - DM 2021 CSAPA GCSMS NHN-L'ABRI 76



Agence régionale de santé de Normandie - 27-2021-12-14-00008 - DM 2021 CSAPA GCSMS NHN-L'ABRI 77



DDTM

27-2021-12-20-00004

2021-307_Arrêté préfectoral portant mise en

demeure à M. LECLERC Loïc de procéder à la

régularisation administrative d'un forage

d'abreuvement 

DDTM - 27-2021-12-20-00004 - 2021-307_Arrêté préfectoral portant mise en demeure à M. LECLERC Loïc de procéder à la

régularisation administrative d'un forage d'abreuvement 78



DDTM - 27-2021-12-20-00004 - 2021-307_Arrêté préfectoral portant mise en demeure à M. LECLERC Loïc de procéder à la

régularisation administrative d'un forage d'abreuvement 79



DDTM - 27-2021-12-20-00004 - 2021-307_Arrêté préfectoral portant mise en demeure à M. LECLERC Loïc de procéder à la

régularisation administrative d'un forage d'abreuvement 80



DDTM - 27-2021-12-20-00004 - 2021-307_Arrêté préfectoral portant mise en demeure à M. LECLERC Loïc de procéder à la

régularisation administrative d'un forage d'abreuvement 81



DDTM - 27-2021-12-20-00004 - 2021-307_Arrêté préfectoral portant mise en demeure à M. LECLERC Loïc de procéder à la

régularisation administrative d'un forage d'abreuvement 82



Direction départementale des territoires et de la

mer de l'Eure

27-2021-12-21-00001

Récépissé de déclaration concernant la

réalisation d'un lotissement par MONCEAU

Exploitation sur la commune de GAUCIEL

Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2021-12-21-00001 - Récépissé de déclaration concernant la

réalisation d'un lotissement par MONCEAU Exploitation sur la commune de GAUCIEL 83



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2021-12-21-00001 - Récépissé de déclaration concernant la

réalisation d'un lotissement par MONCEAU Exploitation sur la commune de GAUCIEL 84



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2021-12-21-00001 - Récépissé de déclaration concernant la

réalisation d'un lotissement par MONCEAU Exploitation sur la commune de GAUCIEL 85



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2021-12-21-00001 - Récépissé de déclaration concernant la

réalisation d'un lotissement par MONCEAU Exploitation sur la commune de GAUCIEL 86



Direction départementale des territoires et de la mer de l'Eure - 27-2021-12-21-00001 - Récépissé de déclaration concernant la

réalisation d'un lotissement par MONCEAU Exploitation sur la commune de GAUCIEL 87



Nouvel Hôpital de Navarre

27-2021-12-17-00002

2021 62 Délégation de signature

Monsieur Waterlot délègue sa signature à

Monsieur Malleret aux seules fins de porter

plainte

Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2021-12-17-00002 - 2021 62 Délégation de signature

Monsieur Waterlot délègue sa signature à Monsieur Malleret aux seules fins de porter plainte 88



Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2021-12-17-00002 - 2021 62 Délégation de signature

Monsieur Waterlot délègue sa signature à Monsieur Malleret aux seules fins de porter plainte 89



Nouvel Hôpital de Navarre

27-2021-12-17-00003

2021 63 Délégation de signature

Monsieur Waterlot délègue temporairement sa

signature à Madame Boullier

Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2021-12-17-00003 - 2021 63 Délégation de signature

Monsieur Waterlot délègue temporairement sa signature à Madame Boullier 90



Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2021-12-17-00003 - 2021 63 Délégation de signature

Monsieur Waterlot délègue temporairement sa signature à Madame Boullier 91



Nouvel Hôpital de Navarre - 27-2021-12-17-00003 - 2021 63 Délégation de signature

Monsieur Waterlot délègue temporairement sa signature à Madame Boullier 92


